[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

муниципального образования

Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13 ноября 2019 года № 204
Об утверждении Прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кисельнинское сельское поселение на очередной 2020 год  и плановый  период 2021 - 2022 годов

В соответствии со статьей 173, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение решения Совета депутатов Кисельнинское сельское поселение от 03 ноября 2015 года № 30  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района  Ленинградской области»

постановляю:

1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кисельнинское сельское поселение на очередной 2020 год и плановый период 2021-2022 годов в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;

2. Довести настоящее постановление до сведения всех участников бюджетного процесса, осуществляющих составление проекта бюджета муниципального образования Кисельнинское сельское поселение на 2020 год;

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заведующего сектора финансов и экономики Шарову А. А.

4. Данное постановление подлежит опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на сайте администрации МО «Кисельнинское СП»  кисельня.рф.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Кисельнинское СП                                                                     Белугин С. Г.
Исп. Шарова А. А.
Тел. 48-172
Приложение

к постановлению администрации

МО Кисельнинское СП

от                     2019 г. №_____

	Показатели
	Единица измерения
	2018 год отчет
	2019 год оценка
	2020 год прогноз
	2021 год прогноз
	2022 год прогноз

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения
	тыс.чел
	2,46
	2,46
	2,46
	2,46
	2,46

	Число родившихся
	чел.
	18
	10
	10
	13
	15

	Число умерших
	чел.
	32
	18
	20
	12
	13

	Численность детей до 18 лет (включительно)
	чел.
	426
	427
	428
	429
	430

	2. Трудовые ресурсы

	1. Численность трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	тыс. чел.
	1,31
	1,31
	1,31
	1,31
	1,31

	2. Численность занятых в экономике по видам экономической деятельности - всего
	тыс. чел.
	0,396
	0,268
	0,268
	0,269
	0,270

	в т. ч.

	добыча полезных ископаемых
	тыс. чел.
	0,012
	0,012
	0,012
	0,012
	0,012

	оптовая и розничная торговля;
	тыс. чел.
	0,115
	0,115
	0,117
	0,118
	0,119

	государственное управление и обеспечение военной безопасности
	тыс. чел.
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	образование
	тыс. чел.
	0,047
	0,041
	0,043
	0,043
	0,043

	здравоохранение и предоставление социальных услуг
	тыс. чел.
	0,063
	0,054
	0,056
	0,056
	0,056

	предоставление прочих коммунальных и бытовых услуг
	тыс. чел.
	0,022
	0,017
	0,017
	0,017
	0,017

	деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спорта
	тыс. чел.
	0,007
	0,007
	0,01
	0,01
	0,01

	в крестьянских (фермерских) хозяйствах
	тыс. чел.
	0,012
	0,012
	0,012
	0,012
	0,012

	3. Уровень регистрируемой безработицы (от численности экономически активного населения)
	%
	0,2
	0,2
	0,1
	0,1
	0,1

	3.1. Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения
	чел.
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0

	в том числе зарегистрированных безработных инвалидов
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2. Количество свободных рабочих мест (вакансий), заявленных работодателями в службу занятости населения
	ед.
	0
	1
	2
	3
	4

	3. Число организаций по видам экономической деятельности

	1. Число организаций - всего
	ед.
	106,0
	106,0
	110,0
	112,0
	112,0

	 Из них: муниципальная
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	               частная
	ед.
	101
	101
	105
	107
	107

	               общественных и религиоз-

               ных организаций

               (объединений)
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	в том числе по видам экономической деятельности:

	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство - всего
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

сельское хозяйство
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	Обрабатывающие производства – всего:
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	обработка древесины и производство изделий из дерева
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Оптовая и розничная торговля всего:
	ед.
	44
	44
	46
	46
	48

	оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами, ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования
	ед.
	44
	44
	46
	46
	48

	Осуществление общественного питания
	ед.
	5
	5
	6
	6
	6

	Гостиницы
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Финансовая деятельность
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Образование
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг - всего
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	в том числе:

удаление сточных вод, отходов и аналогичная деятельность
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спорта
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	3. Малые и средние предприятия - всего
	ед.
	36
	36
	36
	37
	37

	в том числе:

малые (без микропредприятий)
	ед.
	3
	3
	2
	2
	2

	микропредприятия
	ед.
	33
	33
	34
	35
	35

	4. Муниципальные учреждения – всего
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	в том числе:

бюджетные
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	казенные
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	4. Финансы

	Доходы

	Налоговые доходы
	тыс. руб.
	10707,0
	10891,2
	13275,1
	13448,9
	13686,3

	Налоги на прибыль, доходы
	тыс. руб.
	1141,9
	1141,9
	1240,7
	1315,1
	1405,8

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской  Федерации
	тыс. руб.
	1174,2
	1358,4
	1578,9
	1605,7
	1636,2

	ЕСН
	тыс. руб.
	0
	0
	5,0
	5,2
	5,4

	Налоги на имущество
	тыс. руб.
	8390,9
	8390,9
	10450,5
	10522,9
	10638,9

	Неналоговые доходы
	тыс. руб.
	19625,3
	4940,3
	2945,4
	2981,2
	2905,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	тыс. руб.
	4821,6
	3809,5
	4115,4
	4175,8
	4236,4

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации
затрат государства
	тыс. руб.
	108,9
	104,9
	50,0
	50,0
	50,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов
	тыс. руб.
	358,5
	945,6
	1157,0
	1182,4
	1096,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	тыс. руб.
	15,2
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Прочие неналоговые доходы
	тыс. руб.
	28,2
	75,3
	20,0
	20,0
	20,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
	тыс. руб.
	14292,9
	20221,5
	6436,6
	6650,3
	6686,9

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	тыс. руб.

	Всего доходов
	тыс. руб.
	30332,2
	36053,0
	25059,1
	25532,4
	25780,6

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	тыс. руб.
	6698,0
	8392,2
	8245,1
	8288,5
	8502,8

	Другие общегосударственные вопросы
	тыс. руб.
	2972,9
	1000,0
	1027,5
	806,5
	766,5

	Национальная оборона
	тыс. руб.
	254,4
	278,3
	281,4
	291,5
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность, всего
	тыс. руб.
	102,4
	107,6
	526,0
	438,0
	381,0

	Национальная экономика
	тыс. руб.
	4410,6
	3816,1
	2565,0
	2270,0
	2120,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. руб.
	17541,0
	12960,2
	5472,1
	5356,4
	4715,0

	Молодежная политика
	тыс. руб.
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Культура,  кинематография
	тыс. руб.
	5588,5
	7220,3
	4210,0
	4901,0
	5331,8

	Социальная политика
	тыс. руб.
	2288,8
	2700,3
	2475,5
	2624,5
	2727,5

	Физическая культура и спорт
	тыс. руб.
	653,6
	591,2
	1234,0
	697,0
	725,0

	Всего
	тыс. руб.
	40560,2
	36116,2
	25059,1
	24916,9
	24553,1

	Условно утвержденные расходы
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	615,5
	1227,5

	Всего расходов
	тыс. руб.
	40560,2
	36116,2
	25059,1
	25532,4
	25780,6

	Дефицит бюджета

	10228,0
	63,2
	0
	0
	0

	5. Культура

	Учреждения культурно досугового типа
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Число мест
	500
	500
	500
	500
	500

	Количество библиотек
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество читателей
	чел.
	529
	529
	529
	529
	529

	6. Образование

	Дошкольные образовательные организации
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	к-во восп.
	20
	20
	20
	20
	20

	Общеобразовательные организации
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	кол-во учащихся
	119
	127
	127
	127
	127